
Poberouní, Česko - Ženy, pozor,
»jde« po vás seznamkový podvod-
ník! Kriminální policie vydala na
začátku prázdnin varování a záro-
veň výzvu: Pokud jste také naletě-
ly, ozvěte se nám!
Podvodníci své oběti loví na interne-

tových seznamkách a sociálních sí-
tích. „Policisté dlouhodobě informu-
jí o podvodech na internetových sez-
namkách, různí darebáci zde vystu-
pují pod smyšlenou legendou a často
se jim daří dotyčné obalamutit,“
uvedla tisková mluvčí Policie ČR
Praha venkov-západ Michaela Rich-
terová. S mužem, údajně žijícím v
Římě, který vystupuje jako úspěšný
obchodník, model, právník apod., se
přes internetovou seznamku zkon-
taktovalo minimálně pět žen .„Kaž-
dou oslovil jako první, navázal s ni-
mi konverzaci a přes mobilní komu-
nikační platformu jim slíbil splnění

jejich tužeb. Se ženami se i sešel,
přiletěly za ním do Říma. Pokaždé
se jim představil různými variantami
jména Charm,“ dodala Richterová.
Podle ní »Říman« postupně začal po
ženách chtít peníze - z jedné vymá-
mil 250 000 Kč, ze druhé 10 000 eur.
„Celkem zatím vylákal od obětí té-
měř 3 miliony korun,“ potvrdila tis-
ková mluvčí. „Obracíme se na veřej-
nost, hlavně na ženy, které se mohly
stát nebo staly oběťmi podvodníka,
aby se ozvaly na linku 158 nebo na
číslo 974 882 819, případně emai-
lem poz.ohk@pcr.cz,“ uzavřela
Richterová.            Miloslav FRÝDL

U jezu se převrhl člun
se dvěma mladíky
Karlštejn - Gumový člun se dvěma
mladíky se převrhl u karlštejnského
jezu. Topící se muže se podařilo za-
chránit - skončili v nemocnici.
O mladé ženě, kterou ze všenorské-
ho jezu »lovili« hasiči na člunech,
jsme psali v minulých NN. Tento-
krát měli namále dva její vrstevníci.
„V sobotu 10. 7. odpoledne se v
Karlštejně u jezu převrátili na gu-
movém člunu dva mladí muži,“ sdě-
lil ředitel řevnické záchranky Bořek
Bulíček s tím, že na místo k hotelu
Mlýn vyrazili také policisté a hasiči.
„Oba byli z řeky včas vytaženi a po
nezbytném vyšetření převezeni do
nemocnic v Hořovicích a Berouně,“
dodal záchranář. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Vyřádili se na Woodstocku - str. 4

* Letní soutěž: Posílejte fotky! - str. 12

Řevnice - Dlouho vystupoval s Ja-
nem Burianem, to ví spousta lidí.
Písničkář, básník, překladatel...
Jiří DĚDEČEK, který patřil k
»hvězdám« letošní řevnické Por-
ty, má ale za sebou i politickou a
sportovní kariéru. V 70. letech mi-
nulého století byl dorosteneckým
mistrem republiky ve skifu. Vědě-
li jste to...?
Tak jak se vám hrálo a zpívalo, v
lese, v řevnickém »lesňáku«?
Docela dobře se mi hrálo i zpívalo,
tedy subjektivně OK. Ale přátelé v
publiku si trochu stěžovali, že za
mnou skrz průhlednou oponu viděli

stěhování další kapely a že to rušilo.
Pak začalo pršet i na mě na forbíně
a do odposlechu mi mluvil zvukař k
příštím účinkujícím, a to během pís-
ničky, takže by se dalo říct, ze to ce-
lé nestálo za nic. Ale jinak prima...
Porta už je dlouho žánrově »koša-
tá«, ovšem začínala jako festival
country a trampské muziky. Co vy,
básník a písničkář, prošel jste si
tímto obdobím? vandroval jste s
usárnou či teletem po Brdech, ko-
lem Berounky nebo Sázavy?
Ne ne, kdepak, tohle mě nikdy moc
nebavilo. Nerad spím na zemi oblé-
zán hmyzem. (Dokončení na straně 3)

KŘESŤAN V LESE. Jedním z »taháků« tradičního festivalu Porta, který se třetí červencový víkend konal v řevnic-
kém Lesním divadle, byl populární muzikant Robert Křesťan. (viz strana 3) Foto Petra STEhLÍková, Dobnet

Jiří Dědeček.          Foto ARChIv

»Říman« z žen vylákal miliony
POLICIE VARUJE PŘED PODVODNÍKEM Z INTERNETOVÉ SEZNAMKY

22. července 2021 - 15 (806) Cena výtisku 8 Kč

Prázdniny jsou v půlce,
děti se vracejí z táborů

Prsty mám zatím všechny, ale občas je to o fous!

Očkovací centrum
skončí na začátku září
Dobřichovické očkovací centrum
ukončí s největší pravděpodobností
provoz 4. 9. Kdo chce stihnout plné
proočkování, měl by dorazit na prv-
ní dávku nejpozději 14. 8. Příchozí
po tomto datu dostanou první dávku
v Dobřichovicích, na druhou se ale
budou muset přehlásit k jinému pos-
kytovateli. Pokud tedy nenastane si-
tuace, že se nadále - byť v omeze-
nějším režimu -  bude s očkováním
v Dobřichovicích pokračovat...
Prosíme zájemce, aby odložili zvyk
dělat vše na poslední chvíli a zaregi-
strovali se co nejdříve. Závoru před
frontou zvedáme několikrát denně,
čas mezi registrací a očkováním se
pohybuje od 1 do 3 dnů. Celý pro-
ces nezabere ani hodinku i s chvil-
kou čekání. V tomto kontextu vypa-
dají směšně všichni čekající mnoha-
hodinové fronty v OC Chodov, pro
něž se staly lákadlem nepovinná re-
gistrace a možnost výhry nějakých
tenisek. (Dokončení na str. 13) (jig)

Hlásná Třebaň - Své zastoupení na
letní olympiádě v Tokiu má také náš
kraj. Členem české výpravy, která
do Japonska odletěla 16. července a
čítá 117 sportovců, je také obyvatel
Hlásné Třebaně Jan Cincibuch (vle-
vo). Třiadvacetiletý veslař, kterému
v posádce dvojskifu dělá parťáka
Jakub Podrazil, je juniorským mist-
rem světa i Evropy na párové čtyřce
a dvojnásobným mistrem Evropy do
23 let na skifu lehkých vah.        (pef)

Foto Iva Roháčková

Z Hlásné na olympiádu
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Já mám doma čisto a po mně potopa!
V ZADNÍ TŘEBANI BYLO ZA DVA MĚSÍCE 15x UCPANÉ ČERPADLO PŘEČERPÁVACÍ STANICE KANALIZACE
Za poslední dva měsíce zaměstnanci
obce Zadní Třebaň museli více než
15 x řešit ucpané čerpadlo v hlavní
přečerpávací stanici splaškové kana-
lizace. Pokaždé byla čerpadla zablo-
kována hadry. Každý majitel nemo-
vitosti dostal se smlouvou poučení,
co nesmí do systému vniknout. Oči-

vidně je teď u někoho moderní vytřít
podlahu a špinavou vodu vylít i s ha-
drem. Já mám doma čisto a po mně
potopa! Nikomu, ani zaměstnancům
provozu kanalizace, se nechce třikrát
týdně vytahovat těžká, exkrementy
znečištěná čerpadla a vymotávat cuc-
ky hadrů. Kromě sobectví a bezoh-
lednosti mě už napadá jen záškod-
nictví. Prosím o pozornost, co vylé-
váte do odpadů. Náklady na čištění a
opravu se promítnou do kalkulace
stočného pro všechny odběratele. 
Obec po přívalových deštích pracuje
na čištění ulic a jejich opravě. Opra-
vena byla cesta Na Chybu, pracuje
se na opravě cesty V Úvoze, připra-

vuje se i Za Tratí. Postupně se bude-
me muset věnovat i dalším vymle-
tým cestám ve svažitých terénech.
Bojujeme s vegetací, která je vinou
bláznivého počasí rychlejší, než my.
Sjednaní brigádníci se budou priorit-
ně věnovat sekání.  
Stavba kanalizace a vodovodu v Pol-
ní a V Třebcouni je dokončená. Při-
pojování domů po dokončení kolau-
dace předpokládáme od půlky srpna.
Vzhledem k dovoleným zaměstnan-
ců úřadu využívejte úřední dny ve st-
ředu a v pátek. Od srpna je ukončen
svoz tetrapaků, nádoby budou staže-
ny, tetrapaky se nyní budou vhazo-
vat do kontejnerů na plast. Hezké lé-
to.                  Markéta SiManOvá, 

starostka Zadní Třebaně 

Jan Petrášek při odkopávání povr-
chu kolem historické lípy v Zadní
Třebani.           Foto NN M. FRÝDL

Krátce ze Zadní Třebaně
* Zastupitelstvo obce trápí havarij-
ní stav lávky přes potok u Moravců.
Omlouváme se za komplikace a pro-
síme o trpělivost - čekáme na rozpo-
čet opravy. Bohužel, stavební firmy
teď mají hodně práce a je problém
dostat cenovou nabídku.
* Snažíme se ochránit lípu u pro-
dejny potravin. Vzhledem k tomu,
že mohutný strom nemá dost prosto-
ru kolem kmene, rozhodli jsme o
úpravě okolí lípy. Pevný povrch bu-
de odstraněn do 50 cm, díra kolem
stromu zasypána kvalitní zeminou,
aby voda mohla až ke kořenům stro-
mu. Lípa byla ošetřena postřikem
proti  houbové chorobě. 
* Oprava cesty Za Tratí byla jedi-
ným bodem veřejného jednání zas-
tupitelstva obce  Zadní Třebaň. By-
lo nutné vybrat firmu, aby mohly
práce začít. Došly dvě nabídky, vy-
brána byla ta nižší. Práce začnou ve
druhé polovině prázdnin. 
* Box Zásilkovny byl umístěn u ha-
sičárny. Pro výdej je nutné mít chyt-
rý telefon, staženou aplikaci Zásil-
kovna a povolit polohu. Kód pro vý-
dej vám přijde do mobilu.          (pef)

Technicko-provozní manažer/ka 
vodovodů a kanalizací

Náplň práce: vedení agendy vodovodů a kanalizací, komunikace s obcemi 
a úřady, technická administrativa 

Požadujeme: VŠ nebo SŠ vzdělání nejlépe technického, stavebního, 
vodohospodářského nebo ekonomického zaměření

-  komunikativnost, spolehlivost, pracovitost, trestní bezúhonnost
-  řidičský průkaz skupiny B, aktivní řidič
-  znalost práce s PC (MS Office)
Nabízíme: zaučení v oboru
-  práci na HPP
-  dlouhodobou perspektivu ve stabilním oboru
-  příjemné nekuřácké prostředí v dobrém pracovním kolektivu
-  zaměstnanecké výhody (závodní stravování / stravenkový paušál aj.)

Nástup dle dohody, možno ihned.

V případě zájmu zašlete svůj životopis 
na e-mail: cerny@aquaconsult.cz, tel.: 251 642 213

Recepční
Náplň práce: prvotní komunikace se zákazníky
-  obsluha zákaznické linky a telefonní ústředny
-  třídění došlé korespondence (pošta, datové schránky, e-maily)
-  administrativní práce, drobné pojížďky autem do 20 km
-  dovážka obědů, údržba a provoz kuchyňky
-  pracovní doba: po – pá 8,5 h denně (od 7:00, 7:30 nebo 8:00 hodin)
Požadujeme: trestní bezúhonnost
- komunikativnost, příjemné vystupování 
- řidičský průkaz skupiny B, aktivní řidič, základy práce s PC

Nabízíme: příjemné nekuřácké prostředí v dobrém pracovním kolektivu
-  zaměstnanecké výhody (závodní stravování / stravenkový paušál)

Nástup dle dohody, možno ihned.

V případě zájmu zašlete svůj životopis na e-mail: 
janackova@aquaconsult.cz, tel.: 251 642 213, l.302, 

607 220 432

AQUACONSULT, spol. s r.o. pitné - odpadní - průmyslové vody

Nabízíme volná pracovní místa:
Hlavní účetní

Náplň práce: vedení malého kolektivu finančního oddělení
-  zpracování dokladů
-  správa finančního účetnictví
-  zpracování účetních závěrek
-  vypracování daňových přiznání
-  zpracování statistických výkazů

Požadujeme: min. SŠ vzdělání ekonomického směru
-  znalosti a vědomosti v oblasti účetnictví a financí
-  orientace v daňových zákonech a příslušné legislativě
-  pečlivost, odpovědnost, samostatnost
-  výhodou je znalost informačního systému Premier

Nabízíme: práce na HPP
-  příjemné nekuřácké prostředí v dobrém pracovním kolektivu
-  zaměstnanecké výhody (závodní stravování / stravenkový paušál)
-  možnost rozšiřování znalostí – odborná školení apod.         

Nástup v září 2021.

V případě zájmu zašlete svůj životopis na e-mail: 
kaclova@aquaconsult.cz, tel.: 251 642 213, l. 312

Montér-technik provozu
Náplň práce: práce spojené s provozováním, opravami a výstavbou 

vodohospodářské infrastruktury
-  pracovní doba: 7:00 – 15:30 hod.

Požadujeme: bezúhonnost
-  spolehlivost, pracovitost
-  odborné vyučení, přednostně v oboru zámečník, instalatér, topenář apod.
-  řidičský průkaz min. B

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti
-  práce na HPP
-  příspěvek na stravování                    

Nástup možný ihned nebo po dohodě.

V případě zájmu zašlete svůj životopis 
na e-mail: kejha@aquaconsult.cz, tel.: 602 311 274

Dr. Janského 953, 252 28 Černošice
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Dědeček: Prsty mám zatím všechny...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Řevnice – Festival Porta se konal
od 16. do 18. 7. v řevnickém Les-
ním divadle. Přilákal mnoho fa-
noušků folkové a country hudby.
Během tří dnů mohli diváci slyšet
slavné muzikanty i začínající kapely
a písničkáře, kteří se probojovali z
oblastních kol do řevnického finále.
Odborná porota udělila první místo
a sošku Porty kapele Lu´s & v čele s
holandskou písničkářkou Loes van
Schaijk, která žije tři roky v Česku.
„Bylo to skvělé, nemám slov a ne-
mám natolik dobrou češtinu, abych
vyjádřila, jak se teď cítím. Vlastně
ani nizozemštinu nemám,“ řekla po
vítězství Loes s obrovskou radostí.
Kapela Lu´s & získala také Cenu
ČRo Olomouc a Cenu SAI.
Na druhém místě skončila kapela
mladých muzikantů s názvem Zkus-
meto a na třetím písničkářka Saša
Niklíčková, která dostala i Autor-
skou Portu za písničku Námořník.

Cenu poroty vyhrál bubeník ze sku-
piny Ornament Štěpán Kočárek, Ce-
nu Country radia kapela Blondýna a
diváckou SMS soutěž VilMa.
Na pódiu Lesního divadla se opět
vystřídalo mnoho (nejen) folkových
muzikantů, mezi miniž nechyběla
Asonance, Jak je neznáte, Roman
Horký s Kamelotem, Jiří Dědeček,
Věra Martinová, COP, Lokálka,
Větrno, Aleš Petržela, Faux pase Fo-
net, Robert Křesťan, Žamboši, Epy-
demye a Zelenáči s hosty Petrem
Kocmanem, Radkem Tomáškem a
Alešem Maudrem. Příchozí diváky
naprosto uchvátilo nedělní vystou-
pení kapely Epydemye - nejen skvě-
lou muzikou, ale i energií a milým
vystupováním.
Letošní Porta se vydařila a divákům
nevadilo ani to, že sobotní večer pro-
pršel. Jinak totiž počasí přálo, atmo-
sféra byla pohodová a neopakova-
telná.         Lucie HOCHMALOVÁ

Co to, že vás tento skoro až český
»povahový rys« minul? Může za to
výchova maminky-ředitelky mateř-
ské školy, nebo intelektuální orien-
tace budoucího franštináře, překla-
datele, spisovatele...? 
Důvod je celkem prostý - zatímco
moji vrstevníci jezdili na čundr, já na
veslařské závody. To mne bavilo
mnohem víc. 
S ředitelkami škol a školek to obvy-
kle jejich potomci nemívají jedno-
duché. Jak jste na tom byl v tomto
směru vy?
Byl jsem s laskavou přísností vycho-
váván až do čtyřicítky, do třiceti mě
maminka nutila mýt si ruce. Ale zase
až tak hrozné to nebylo.
Tatínek, svěřil jste se někde, byl pá-
bitel. Co se jazyka  a práce s ním tý-
če, jste - soudím - po něm. A pokud
jde o povahu? Prsty jste si po jeho
vzoru prozatím na cirkulárce neuří-
zl. V Řevnicích jste byl i s kytarou...
Ano, tatínek byl pábitel. Cokoliv
provedl, mělo vždycky nějaké ná-
sledky, včetně těch zmíněných něko-
lika uříznutých prstů. Maminka to
nesla velmi těžce. Jistě jsem po něm
jistou potrhlost zdědil, to nepochyb-
ně. Ale prsty mám zatím všechny, i
když občas to bývá o fous...
Čím vás rodiče vybavili do dospělé-
ho života? Za co jim nejvíc vděčíte?
Asi za schopnost lásky k dětem, za
sklon hledat chybu především sám v
sobě, za schopnost vyjít s málem,
když to jinak nejde. 
Apropos – váš dospělý život: začínal
plus minus s normalizací. Krušné
začátky, předpokládám. A podle vaší
tvorby i životních postojů také dost
formativní. Je to tak?
Ano, je, ale když je člověk mladý,
nic není tak krušné, jak se to na první
pohled jeví. Sedmdesátá léta minulé-
ho století mě utvářela hlavně díky
přátelům a sportu. Normalizace ne-
byla to nejdůležitější. 
Sport, podle toho, jak o něm mluví-
te, pro vás byl hodně důležitý. Proč
jste u veslování nezůstal - v 70. le-
tech jste byl dokonce dorostenec-
kým mistrem ČSSR ve skifu...
Prostě mi to přestalo jezdit, to se stá-

vá. A taky jsem od jisté doby potře-
boval méně trénovat a víc chodit do
hospod a za slečnama. 
Najdete si na nějaké to sportování
čas i nyní? Hrajete tenis, golf, jezdí-
te na kole, oháníte se veslem..., pro-
stě »hejbete se«? 

Sportuju pořád. V létě jezdím na ko-
le a plavu, teď navíc přibyl i paddle-
board, v zimě proháním běžky. A
když už to nejde jinak, snažím se
alespoň ujít těch doporučovaných
deset tisíc kroků denně. 
Už pětatřicet let to neplatí, ale moje

generace vždy při vyslovení jména
Dědeček v duchu »uslyší« jméno
Burian. Které cesty vás dva svedly
ke společnému vystupování a které
»rozvedly«. Nebyla v tom ženská, či
ženské, že ne...?
Dali jsme se dohromady jako kama-
rádi a vystupovali spolu dlouho, od
roku 1973 do roku 1985. Absolvova-
li jsme více než tisíc společných
koncertů, republiku projeli křížem
krážem. Ale po těch více než jede-
nácti letech jsme prostě potřebovali
změnu. Zvenčí to nešlo, tam to hlídal
Husák, tak zevnitř. Kdepak ženská...
Sejdete se ještě někdy, vzpomínáte,
zahrajete si spolu?
Samozřejmě, potkáváme se dvakrát
třikrát do roka. Teď zrovna spolu
budeme koncertovat 9. září ve Zlíně. 
Loni jste si postesknul, že „... čtyři-
cet let jsem se snažil něco říct dos-
pělým a mám pocit, že to bylo mar-
né.“ Proč máte pocit, že vás dospělí
»neslyší«, nechtějí slyšet?
To byla jenom nadsázka - jakože lidi
jsou furt stejně nepoučitelní. Je ale
fakt, že v posledních letech píšu kni-
hy pro děti. Tam je ještě šance na ně-
jakou výchovu.
Na podzim budou parlamentní vol-
by. Vy jste »člověk politický«, sám
jste dokonce v minulosti do sněmov-
ny či senátu kandidoval. Nechystáte
se náhodou »do toho« jít znovu? 
Kandidoval jsem jako nezávislý za
Zelené a opakovat už to rozhodně
nebudu. V mém věku už nemám za-
potřebí stýkat se s lidmi, kterých si
nevážím. 
Jak byste si přál, aby to ve volbách
dopadlo – resp. jak byste chtěl, aby
to určitě nedopadlo?
Chtěl bych, aby vyhrála pravda a
láska. Jenže nikde je tam nevidím.
Tak alespoň ať zmizí fízlové a za-
prodanci čínské či ruské totality. 

Miloslav FRÝDL

Diváky uchvátila Epydemye
V ŘEVNICKÉM »LESŇÁKU« SE KONAL FESTIVAL PORTA

V ŘEVNICÍCH. Jiří Dědeček na Portě. Foto Petra STEHLÍKOVÁ, Dobnet

Jiří DĚDEČEK
- zpěvák, textař, překladatel a bás-
ník, předseda Českého centra Mezi-
národního PEN klubu
- narodil se 13. 2. 1953 v Karlových
Varech
- studoval žurnalistiku, obor kni-
hovnictví a vědecké informace na
Filozofické fakultě UK v Praze,
scenáristiku i dramaturgii na FAMU
- v 70. letech 20. století byl doroste-
neckým mistrem ČSSR ve veslová-
ní na skifu
- po vojně pracoval jako tlumočník
z francouzštiny
- několik let tvořil a vystupoval s
Janem Burianem
- vydal dvě desítky desek, je auto-
rem her, učebnic, překladů, románu,
fejetonů, básní, publikací pro dětu 
- spolupracoval se sdruženími Děti
Země či Hnutí Duha
- v parlamentních volbách 2002 fi-
guroval na 2. místě středočeské
kandidátky Balbínovy poetické st-
rany; před volbami ale rezignoval a
podpořil Stranu zelených
- jako nestraník byl volebním líd-
rem této strany v kraji Vysočina ve
sněmovních volbách v červnu 2006
- jeho manželkou je publicistka a
spisovatelka Tereza Brdečková
- mají dvě dcery: Antonii a Victorii
(zdroj Wikipedie)

BÁSEŇ PRO TENTO DEN

Víno, ženy, zpěv
/1981/ 

Venku bylo slizko,
doma jsem byl sám,
v baru hráli disco,
a tak jsem šel tam.
Z repráku mě vítá

upocenej hit,
na place se zmítá

lid.
Pokecaný stolky,
vedro jako pes,
nezletilý holky,

všecky bez.
Vrátil jsem se domů
s flaškou v kabátě,

pustil jsem si k tomu
rozhlas po drátě.

U rádia stoje,
vřela ve mně krev,
neboť to je moje:
Víno, ženy, zpěv!
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Děti květin se vyřádily na Woodstocku
ŘEVNICKÁ ZUŠKA USPOŘÁDALA PŘÍMĚSTSKÝ »HIPPIESTÁBOR« A CHYSTÁ VÝPRAVU DO INDIE

Druhý prázdninový týden pořádala
ZUŠ Řevnice 6. příměstský tábor ve
stylu Hippies. 
„Nejdřív jsme se seznámili s hudbou
60. let, módou, výtvarným uměním,
způsobem života a myšlenkami,“
sdělila ředitelka ZUŠ Ivana Junková
s tím, že se zaměřili na hesla: Láska,
Mír a Svět bez válek. „Byli jsme tý-
den děti květin,“ dodala Junková.
Příměstského tábora se zúčastnilo
42 dětí, které byly rozděleny do čtyř
skupin: hudba, tanec, divadlo, vý-
tvarka a filmová tvorba. Tvůrčí sna-
žení podle ředitelky směřovalo k zá-
věrečnému festivalu: „Byl to takový
náš malý Woodstock, kterého se mo-
hli zúčastnit i rodiče.“
Poslední den prý si všichni náramně
užili, počasí jim přálo. „Každý si na

památku odnesl fotku ve stylu Hip-
pies a krásné vzpomínky,“ uzavírá
Ivana Junková.
Teď jsou dveře ZUŠ zavřené, ale na
konci prázdniny se děti opět sejdou.
Jubilejní desátý tábor, který má letos
téma Indie je naplánován od 22. do
29. srpna v Železných horách. Bude
zaměřený  na film, výtvarku a diva-
dlo a letos nově také na hudbu a ta-
nec. „Děti budou mít celodenní pro-
gram orientovaný na vybrané discip-
líny: vymýšlení scénářů, natáčení
filmů, kreslení, malování, přípravu
divadelních vystoupení, psaní vlast-
ních příběhů inspirovaných tématem
tábora,“ uvedla ředitelka ZUŠ. „Le-
tos pojedeme do Indie, předmětem
našeho zájmu bude zvědět co možná
nejvíce o zemi mnoha kultur, tradic,

národů, barev, flóru a faunu nevyjí-
maje,“ dodala s tím, že závěrem při-
praví děti krátké divadelní předsta-
vení, promítnou natočené filmy a
vystaví, co vytvořily. V plánu mají i
hry, koupání, výlety a táboráky.
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
23. 7. 21.30 CHLAST
- Letní kino na náměstí
24. 7. 16.00 SPACE JAM: NOVÝ ZA-
ČÁTEK
24. 7. 20.00 GUMP - PES, KTERÝ
NAUČIL LIDI ŽÍT
28. 7. 20.00 BOŽE, TY SEŠ HAJZL
30. 7. 21.30 AKUMULÁTOR 1
- Letní kino na náměstí
31. 7. 16.00 CROODSOVI: NOVÝ VĚK
31. 7. a 7. 8. 20.00 PRVOK, ŠAMPÓN,
TEČKA A KAREL
4. 8. 20.00 MOUCHA V KUFRU
6. 8. 21.00 ÚTĚK DO DIVOČINY
- Letní kino na náměstí
7. 8. 16.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE:
TRANSFORMÁNIE

KINO LITEŇ
23. 7., 7. 8. 17.00 CROODSOVI - NOVÝ VĚK
23. 7. 19.00 VYŠEHRAD: SERYJÁL
24. 7. 17.00 MAXINOŽKA
24. 7. 19.00 MRAZIVÁ PAST
28. 7. 19.00 ZEMĚ NOMÁDŮ
30. 7. 17.00 CHLUPÁČCI
30. 7. a 6. 8. 19.00 PRVOK, ŠAMPÓN,
TEČKA A KAREL
31. 7. 17.00 DIVOKÝ SPIRIT
31. 7. 19.00 SVÉRÁZ ČESKÉHO
RYBOLOVU
6. 8. 17.00 GUMP – PES, KTERÝ NA-
UČIL LIDI ŽÍT
7. 8. 19.00 UBAL A ZMIZ

LETNÍ KINO KARLŠTEJN
16. 7. po 21.15 ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
23. 7. po 21.15 MAMMA MIA!

LETNÍ KINO BEROUN
22. 7., 24. 7. a 28. 7. 21.30 GUMP - PES,
KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT
23. 7. a 30. 7. 21.30 CROODSOVI: NO-
VÝ VĚK
25. 7. 21.30 RAYA A DRAK
27. 7. 21.30 BLACK WIDOW
26. 7. 21.30 MATKY
29. 7. a 31. 7. 21.30 PRVOK, ŠAMPÓN,
TEČKA A KAREL
1. 8. 21.00 ZKRAŤ TO, ZLATO
2. i 10. 8. 21.00 EXPEDICE: DŽUNGLE
3. 8. 21.00 UBAL A ZMIZ
4. 8. 21.00 LUCA
5. 8. 21.00 ÚNIKOVÁ HRA: TURNAJ
ŠAMPIONŮ
6. 8. 21.00 VYŠEHRAD: SERYJÁL
8. 8. 21.00 DIVOKÝ SPIRIT

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
KINO RADOTÍN
22. 7. 17.30 NIGHTLIFE: NA TAHU
22. 7. 20.00 ZEMĚ NOMÁDŮ
23. 7. 17.30 DIVOKÝ SPIRIT
23. 7. 20.00 PODFUK ZA VŠECHNY
PRACHY
24. 7. 17.30 GUMP - PES, KTERÝ NA-
UČIL LIDI ŽÍT
24. 7. 20.00 ZABIJÁKOVA ŽENA A
BODYGUARD
27. 7. 17.30 MATKY
27. 7. 20.00 RYTÍŘI SPRAVEDLNOSTI
28. 7. 17.30 SALVADOR DALÍ: HLE-
DÁNÍ NESMRTELNOSTI
28. 7. 20.00 CHYBY
29. 7. 17.30 UBAL A ZMIZ
29. 7. 20.00 SHORTA
V srpnu kino nepromítá.               (vš)

KVĚTINOVÉ DĚTI. Účastníci příměstského tábora ZUŠ Řevnice, který byl
uspořádán ve stylu Hippies. Foto Ivana JUNKOVÁ

Hvězdou pouti bude Langerová
Čtvrtý červencový víkend pořádá
Mníšek pod Brdy s místní Římsko-
katolickou farností tradiční Skalec-
kou pouť. Město a vrch Skalka ožijí
24. - 25. 7. koncerty pod širým ne-
bem, pouťovými atrakcemi i trhem.
Skalecká pouť má také duchovní ro-
změr, proto je sobota věnována po-
božnostem a procesí na vrch Skalka,
kde bude Slavnostní mši svatou ce-
lebrovat generální vikář pražské ar-
cidiecéze Jan Balík. Procesí z mní-
šeckého kostela sv. Václava dopro-
vodí soubor Ritornello. O hudební
program se na Skalce postará ka-
pela Familion, o komentované pro-
hlídky barokním areálem Petr Kunt.
Zpestřením liturgické části pouti
bude žehnání sochy sv. Jana Nepo-

muckého v kostelíku a fotokopie
Brandlova obrazu Kající se Maří
Magdaléna v klášteře.
Pódium s vystupujícími kapelami se
letos z náměstí F. X. Svobody pře-
stěhuje do předzámčí. Program zač-
ne v sobotu ve 13.00, hlavní hvěz-
dou bude písničkářka Aneta Lange-
rová s doprovodnou kapelou. Na pó-
diu ji vystřídá pop-rocková dívčí
skupina The Apples, fanoušky tvrd-
ší muziky potěší Vilda Čok s kape-
lou ByPass a mníšecká punk rocko-
vá formace 008. Návrat do časů mi-
nulých slibuje vystoupení underg-
roundové skupiny Plastic People of
the Universe. Celý program pouti
najdete nawww.zpravyzmisku.cz. 
Libor KÁLMÁN, Mníšek pod Brdy

Tipy NN
* Pohádku Duhový princ uvede 22.
července od 18.00 v zahradě Muzea
keramiky v Berouně Divadlo loutek
Karlovy Vary. (izb)
* Scénickou kompozici Dvě kome-
die v komedii představí Geisslers
Hofcomoedianten 22. 7. od 20.00 na
zámku v Dobřichovicích.            (ak)
* Kapely Tři sestry a Lety mimo za-
hrají 23. 7. od 18.30 v Lesním diva-
dle Řevnice. Vstupné 490 Kč. (zzp)
* Devátý ročník hudebního setkání
Blues na hrázi pořádá 23. 7. od
19.30 u Srubu v Letech skupina Af-
ter 40. (sol)
* Josef Fousek a Miroslav Paleček
společně vystoupí 24. 7. od 17.00 na
zahradě sport-relax centra v Hos-
tomicích. Vstupné 400 Kč.      (moš)
* Skupiny Gaia Mesiah, Dirty blon-
des, Mr. Loco, Schunky a Los Fot-
ros koncertují 24. 7. od 17.00 ve
Skateparku Dobříš. Vstupné
350/300 Kč. (jik)
* Bohemian Pink Floyd Revival
zahrají skladby legendární britské
skupiny 24. 7. od 20.00 v Clubu Ki-
no Černošice. (vš)
* Trumpetista Laco Deczi koncer-
tuje 24. 7. od 20.00 v kempu v Řev-
nicích. Vstupné 380/300 Kč.    (zzp)
* Filmové písničky zazpívají 25. 7.
od 18.00 na náměstí J. Barranda v
Berouně Dáša Zázvůrková a Petr
Macháček. (izb)
* Zpívající právník Ivo Jahelka
nabídne písně o humorných situa-
cích z právních případů 25. 7.  od
19.00 v Amfiteátru u školy v Černo-
šicích. Vstupné 170/200 Kč.    (pan)
* Jitka Ježková, Marika Šoposká
Filip Cíl aj. účinkují v komedii Přá-
telák, jež bude k vidění 29. 7. od
20.00 v Lesním divadle Řevnice.
Vstupné 400 Kč. (zzl)
* Koncert Bratří Ebenů se koná 30.
7. od 20.00 na nádvoří zámku v Do-
břichovicích. (ak)
* Skladby Bacha, Leclaira, Mozarta
aj. přednese Pražské violové duo 31.
7. od 18.00 v zámecké kapli sv. Judy
Tadeáše v Dobřichovicích. Vstupné
dobrovolné. Andrea KUDRNOVÁ
* Pohádku Pes a drak sehraje 5. 8.
od 18.00 v zahradě Muzea keramiky
v Berouně Divadlo 100 opic. (    izb)
* Kapely Neu Welt, Dvouhlavej
kluk a Čtvrt na smrt zahrají 6. 8. od
20.00 v řevnickém kempu.         (šoš)
* Tara Fuki, Aaron Brooks, Syn-
kopy 61, Prague Conspiracy aj.
účinkují na multižánrovém festivalu
Závodí, který se koná 7. 8. od 15 do
22.00 na levém břehu Berounky v
Berouně. (izb)
* Fish Flesh Field & Henry $ a
Sbor břežanských kastrátů vystoupí
8. 8. od 19.00 v Klubu U Emy ve
Lhotce. Ema BURGETOVÁ
* Dějiny starého Řecka v období
před začátkem antiky přibližuje výs-
tava Mrtví jdou za sluncem, která je
do 14. 11. instalována v Muzeu Čes-
kého krasu  Beroun.                     (vlk)

Mezitím. Mladí sochaři tvořili na letovské hrázi

První ročník Sochařského symposia se na hrázi v Letech konal ve druhé
polovině července. Mladí sochaři svá díla na téma Mezitím tvořili z kmenů
topolů přímo před očima diváků. Hotové sochy budou umístěny na zahra-
dě nové školy či na kruhovém objezdu v Letech.      Foto NN M. FRÝDL
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Všeradův kurýr

Koncertní verzi Oratoria Mistr Jan
Hus mohli zájemci slyšet 11. červen-
ce ve tmaňském sboru  Jiřího z Po-
děbrad. Pořad k výročí upálení Mist-
ra Jana Husa, který pořádala Nábo-
ženská obec Církve československé
husitské (CČSH) ve Tmani, měl vel-
ký úspěch a zasáhl všechny přítom-
né poselstvím i citlivým uměleckým
provedením aktérů. 
Husovo hlásání pravdy chtěli mocní
tohoto světa před 606 lety umlčet,
ale nepovedlo se jim to. Autorita, k
níž se Mistr Jan odvolával, je totiž
trvalá a nezastíní ji žádná autorita
světská - i když se o to v každé době
mnoho mocných snaží.
Děkujeme za krásný zážitek autoro-
vi Oratoria Richardu Pachmanovi,
který se zhostil role Mistra Jana Hu-
sa, a zpěvačce Ditě Hořínkové v roli
Husovy matky, královny Žofie a dal-

ších. Koncert se konal díky podpoře
Pražské diecéze CČSH, obecním
úřadům ve Tmani i v Chodouni a
přátelům i příznivcům »husitů«, kte-
ří jsou nám věrní na základě přátel-
ství s nezapomenutelným Ivanem
Koulou, synem zakladatele CČSH
ve Tmani Antonína Kouly.
Kromě sponzorů děkujeme také Ale-
šovi Ptáčkovi z Ústřední rady CČSH
za pořízení videozáznamu pro ty,
kteří ze zdravotních či jiných důvo-
dů nemohli být s námi. Víme, že jim
opět srdce pookřeje radostí. Na ně i
na laskavý pečující personál myslí-
me stále v modlitbách a při kultur-
ních akcích. Děkujeme všem za
účast, příjemnou atmosféru a těšíme
se v husitském Sboru Jiřího z Podě-
brad ve Tmani při bohoslužbách i
kulturních akcích na shledání.
Jana Šmardová KOULOVÁ, Tmaň

Ve Tmani »vzplál« Mistr Jan Hus 
DITA HOŘÍNKOVÁ A RICHARD PACHMAN UVEDLI KONCERTNÍ VERZI ORATORIA

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 15/2021 (335)

VŠERADIČTÍ U HVĚZDY. Bývalý dlouholetý zpěvák slavné kapely Moravanka Jiří Helán s cimbálovkou nadchl diváky kulturního Odpoledne u Hvězdy,
které se konalo 11. 7. v Berouně. O taneční vystoupení mezi jednotlivými hudebními bloky se postarali manželé Brennerovi ze Všeradic. Foto NN M. FRÝDL

Rok utekl jako voda a v sobotu 10.
července se konal ve Dvoře Všerad

druhý ročník Letní krajanské zába-
vy. Přestože oficiální začátek akce

byl v pět hodin, účastníci se začali
sjíždět už kolem čtvrté. Dorazilo jich

na dvě stě, ze všech koutů republiky.
A jak už se na zábavách dělá, zpíva-
lo se, pilo, jedlo a především tanči-
lo. Písničky, které hrála krajanská
kapela Bohemia, nenechaly nikoho
chladným a improvizovaný taneční
parket byl plný. Poslední účastníci
odcházeli domů s prvními sluneční-
mi paprsky. Členové SDH Všeradi-
ce využili zábavy a domluvili termín
mezinárodní hasičské soutěže, která
se bude letos konat v rumunském
Gerniku, oficiální partnerské obci
Všeradic. Těšíme se na příští zábavu
- jak na její účastníky, tak na krajan-
ské pochoutky, které si bude možné
v restauraci dát.                Text a foto
Lenka STIBALOVÁ, Dvůr Všerad

Podbrdské aktuality
* Králičí dovednosti předvedou
Hopíci ze Suchomast na 61. výstavě
králíků, holubů a drůbeže, která se
koná od 23. do 25. 7. u bývalého
penzionu Obora v Mníšku pod Brdy.
Součástí programu je i divadelní
představení pro děti s dílničkou, set-
kání s terapeutickými psy a projížď-
ky na koních. (zzp)
* Rodinný dům v Suchomastech
vykradl 15. 7. mezi 13.30 a 16.00
neznámý zloděj. Přesto, že byli ma-
jitelé doma, využil jejich nepozor-
nosti, přelezl plot a z neuzamčeného
domu odcizil šperky i peněženku s
hotovostí. Celkem způsobil škodu
za cca 10.000 Kč. (min)
* Srna náhle vběhla 15. 7. dvacet
minut před pátou hodinou ranní do
cesty padesátiletému řidiči vozu
Seat Leon na silnici mezi Lhotkou a
Lochovicemi. Zvíře po střetu na
místě uhynulo, ke zranění řidiče
nedošlo. Škoda na autě byla vyčísle-
na na 8.000 Kč. (min)

Krajanská zábava: dvě stě hostů, poslední odcházeli za svítání

Dita Hořínková a Richard Pachman
v Oratoriu Mistr Jan Hus.
Foto Jana Šmardová KOULOVÁ
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
odhady, zajištění hypotéky, neúčelových
úvěrů, investice - zhodnocení 9 % p. a.

724 322 483, m.kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,
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MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Po prázdninách se mohou liteňské děti těšit na více pro-
storu ve škole. Po dvou letech městys Liteň dokončil ná-
ročný projekt rozšíření základní školy. A to díky pře-
stavbě bývalého internátu středoškolského učiliště, ve
kterém vzniklo osm nových tříd. Rekonstrukce školního
areálu Pode Zděmi je skoro hotová. Ano, bude tu ještě
hodně práce, stavbaři ještě dodělávají, co třeba dodělat.
Zkouší se a ladí technologie zejména v kuchyni. Stěhu-
jeme do budov nábytek a zařizujeme drobnosti, jako je
například vnitřní informační systém, aby každý trefil,
kam potřebuje.
Městysi se podařilo vyřešit dlouholetý problém se stále
rostoucím počtem žáků, pro něž budova z roku 1868 ne-
dostačovala. V radničních novinách jsme připomněli, že
její vybudování před 153 lety bylo také náročným úko-
lem, u jehož zdárného vyřešení stál liteňský farář Franti-
šek Josef Řezáč. I jeho osobnost jsme představili. Člá-
nek si můžete přečíst na webu městyse.
V září ve zrekonstruované budově zasednou první až

třetí ročníky, tři učebny budou sloužit školní družině.
Žáci se mohou také těšit na krásnou zbrusu novou jídel-
nu v místě té učňovské s kapacitou 110 míst. Atmosféru
jídelny pomohla dotvořit společnost Scolarest tapetami
připomínajícími dvě významné osobnosti spojené s Lit-
ní: operní zpěvačku Jarmilu Novotnou a spisovatele
Svatopluka Čecha. Kuchyň bude nabízet každý den tři
jídla i pro veřejnost, svačiny a na přání snídaně či veče-
ře pro děti na sportovních kempech.
V novém areálu školy totiž vyrostly i dvě tělocvičny v
místě dřívějších učňovských dílen, staré škvárové hřiště
nahradilo nové multifunkční hřiště pro míčové hry a at-
letická dráha s doskočištěm. Původně jsme chtěli opra-
vovat staré dílny, ale během projektování jsme zjistili, že
jejich přestavba by byla opravdu drahá a tím neefektiv-
ní, nadto rozměry hřiště by nevyhovovaly žádnému
sportu. Proto bylo dohodnuto, že původní budovy budou
strženy, čímž se rozšířil využitelný prostor. Dnes tu stojí
jedna větší a druhá menší hala. (Dokončení na straně 9)

Liteň získala »bronz«
v soutěži Zlatý erb
Liteň - Úspěšný byl ve 23. ročníku
krajského kola soutěže Zlatý erb
2021 Městys Liteň. V kategorii
Elektronické služby a projekty
Smart City získal třetí místo.
„Z rukou hejtmanky Petry Peckové
jsme převzali diplom za elektronic-
kou verzi Liteňského zrcadla publi-
kovanou jako Chytrý zpravodaj na
stránkách Mobilního rozhlasu,“
uvedl starosta Litně Filip Kaštánek,
který se slavnostního ceremoniálu
na Krajském úřadě Středočeského
kraje 29. 6. zúčastnil spolu s mís-
tostarostkou Hanou Lukešovou. Ví-
tězem »liteňské« kategori se stala
Dobříš za systém objednávání kli-
entů on-line, druhý skončil Tetín za
svůj Mobilní rozhlas. V »hlavních«
kategoriích získaly mezi obcemi
ceny Velké Popovice, Mokrovraty a
Opolany, mezi městy Dobříš a Žeb-
rák. V soutěži Zlatý erb jsou oceňo-
vány nejlepší webové stránky a
elektronické služby měst a obcí, v
roce 2019 Liteň získala 1. místo za
službu Hlášení závad.                (mif)

Bouračka: Tři zranění
Liteň - Tři zranění. Takový je výs-
ledek srážky dvou aut, k níž došlo 7.
července v Litni.
K dopravní nehodě byli hasiči, zá-
chranáři i policisté přivoláni krátce
po deváté hodin ráno. „Po příjezdu
na místo bylo zjištěno, že se jedná o
střet dvou osobních vozů se třemi
lehce zraněnými osobami,“ uvedl
řevnický profesionální hasič Pavel
Vintera s tím, že jeho kolegové po-
skytli zraněným předlékařskou po-
moc a předali je záchranné službě.
„Po zdokumentování srážky policií
bylo jedno z aut odtlačeno mimo
silnici, druhé odvezeno odtahovou
službou,“ dodal Vintera. (mif)

Jídelnu zdobí Novotná s Čechem
REKONSTRUKCE ŠKOLNÍHO AREÁLU PODE ZDĚMI JE SKORO HOTOVÁ

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    8/2021 (122)                

SBALENO. První dva týdny prázd-
nin prožily desítky dětí z Litně i oko-
lí na letním táboře Záskalák v Mrt-
níce u Komárova. Domů se vraceli
17. 7. (Viz str. 9) Foto NN M. FRÝDL

Prázdniny jsou v plném proudu, uží-
vají si jich i žáci ZŠ Liteň. Uplynulý
školní rok byl pro ně náročný. Pos-
tupně jsme se vraceli do školy a v
květnu jsme se sešli všichni, byť s
mnoha omezeními. Větší část škol-
ního roku jsme strávili doma, dis-
tanční výuka se odbývala bez kama-
rádů, drobného zlobení a školních
lumpáren, o to více jsme si pak uží-
vali květnový návrat.
Ve středu 30. 6. jsme se ráno sešli ve
škole a nastalo loučení. Třídní učite-
lé rozdali dětem vysvědčení, navzá-
jem jsme si popřáli hezké prázdniny
a vyjádřili přání, abychom se v září
ve zdraví a pohodě sešli. V devět

hodin se za školou sešli deváťáci s
rodiči, přáteli a kamarády. Pozvání
dostali i pedagogové a zaměstnanci
školy. Se staršími kamarády se přišly

rozloučit také děti z nižších ročníků.
Potěšila nás i plná sestava bývalých
spolužáků, kteří po pátém ročníku
odešli studovat na osmileté gymná-

zium. Slavnostním aktem provázely
žákyně deváté třídy Romana Burdo-
vá a Nikola Malinová. Přestavily
spolužáky, ke každému řekly něko-
lik slov o tom, co je zajímá, co bu-
dou studovat, jaké mají sny a před-
stavy o své budoucnosti. Třídní uči-
telka Helena Řezáčová, ředitelka ZŠ
Iveta Černá a starosta městyse Filip
Kaštánek v proslovech připomněli
svá školní léta a popřáli všem  hod-
ně štěstí v budoucím životě. V pro-
jevu žáků zaznělo několik vzpomí-
nek na školní zážitky a poděkování
učitelům i správním zaměstnancům.
Následovalo předávání vysvědčení
a šerpování. (Dokončení na straně 9)

LiteňskéOKÉNKO

Deváťáci dostali šerpy, loučili se přípitkem a písničkou
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Diváky čeká pohoštění a uvítací drink
SLAVNOSTNÍ ZNOVUOTEVŘENÍ LITEŇSKÉHO KINA S PROMÍTÁNÍM SE USKUTEČNÍ V PÁTEK 17. ZÁŘÍ
Liteňské kino po covidové pauze za-
se promítá! Nucenou přestávku jsme
s kolegy využili k drobným úpravám
v interiéru a instalaci nového prosto-
rového ozvučení Dolby Digital
5.1/7.1 ve standardu THX. 
Už na první pohled upoutá změna
nálady ve foyer, kde vznikl malý di-
vadelní a kino klub. K dispozici je
bar a několik stolků, křesla, kanape.
Atmosféru pomáhají vytvořit vys-
loužilé dekorace z filmu, plakáty,
stará promítačka a barvy. Je zde vy-
malováno, vyměnili jsme osvětlení,
natřeli dveře a přidali na ně pěkné
keramické info destičky. Za barem je
kuchyňská linka s dřezy a vodou i
prosklená lednice. Recyklovali jsme
staré vybavení ze sklepa a špejcharu,

použili darované stolečky z jednoho
zličínského fastfoodu. Lednici a ka-
nape jsme pořídili levně v bazaru.
V sále asi každého do očí praští nové
schody, dveře do kabiny a okno do
režie. Tím se velmi usnadní práce
promítače, zvukaře či osvětlovače.
Nejde ani tak o naběhané kilometry
kolem po požárním schodišti, ale o
kontakt se sálem a publikem, s jeviš-
těm a herci. Koho nezaujaly staveb-
ní úpravy a už v liteňském kině byl,
ten si jistě všimne 12 surroundových
(efektových) reproduktorů na boč-
ních a zadní stěně. 
Další ozvučení není na první pohled
vidět, protože se skrývá za plátnem a
šálami v portále. Jsou to dva hlavní
reproduktory a jeden centrální, kte-
rému se pro jeho funkci také říká di-
alogový. A protože basa, jak známo

odjakživa tvrdí muziku, najdete zde i
jeden basový reproduktor, mnohým
známý jako subwoofer. Celkový
špičkový příkon soundsystému pře-
sahuje 7.400W. Nebojte se, o sluch
nepřijdete. S výkonem to tu je jako u
auta. Chcete-li jezdit pohodlně po
dálnicích rychlostí 120 km/h, nepů-
jde to v autě, jehož maximální rych-
lost je 123 km/h. I ty nejlepší zesilo-
vače totiž při provozu na plný výkon
vykazují znatelné zkreslení. Proto je
žádoucí je provozovat v rozsahu 30
až 60% jejich nominálního výkonu.
Při nízké úrovni zesílení (hlasitosti)
zase nedokáží reproduktory vybudit
v celém kmitočtovém spektru (to se
týká zejména basů).
Další změna se odehrála v samotné

kabině. Podařilo se nám najít sběra-
tele, který odkoupil staré promítačky
celuloidových pásů. Máme radost,
že přístroje poslouží jako muzejní
exponát. Bylo by je škoda vyhodit.
Prostoru, který se tím se uvolnil v ka-
bině, vévodí DCP projektor s rackem
(skříní), v němž jsou namontovány
zesilovače, počítače (linuxový ser-
ver, z něhož se promítá, a window-
sovské PC pro nezbytnou obsluhu),
zvukový procesor a mixážní pult. 
Mimo to jsme pracovali na projekto-
vé dokumentaci k opravě celé budo-
vy. Máme ji hotovou ve stupni pro
stavební povolení. A stavební povo-
lení jsme získali také. Teď hledáme
financování. Jako první postupný
krok bychom nejraději udělali opra-
vu schodiště a výstavbu výtahu.
Bezbariérový přístup na poštu a do

knihovny vnímáme jako prioritu.
Schodiště budou redukována na
poloviční šířku, ale zůstanou zacho-
vána v páru s odkazem na současný
vzhled. Mezi nimi vznikne výtah,
který zpřístupní první i druhé patro.
Zároveň dojde k rozšíření ochozu.
Ten současný totiž nevyhovuje no-
vým normám. Předstěna, která je
nyní pouze v 1. patře, bude protaže-
na i do druhého patra. Nutnost kvůli
výtahu, která navíc dobře vypadá
(obrázky v galerii na webu
www.mestysliten.cz).  
Během sezony chceme spustit ještě
projekce živých vystoupení jak diva-
del, tak symfonických orchestrů
(zvuk na to už máme a dostatečnou
přenosovou rychlost internetu také),
nebo sportovních přenosů. Zde bude

spíše než zvuk fascinující ten obrov-
ský obraz. Blíží se olympiáda, a s ní
i zápasy našich basketbalistů či dal-
ších sportovních nadějí.
Pod tímto textem najdete kupon na
volný vstup na slavnostní znovu ote-
vření v pátek 17. září. V rámci této
projekce ukážeme zájemcům např.
zázemí promítací kabiny. Dětské
představení odehrajeme od 16.00,
otevřeno bude od 15 hodin. Večerní
představení začne v 19.00, od 18.00
se budou konat prohlídky. Těšit se
můžete na pohoštění a uvítací drink.
Přijďte, jste zváni!
Filip KAŠTÁNEK, starosta Litně

P. S.: Děkuji všem, kteří se v posled-
ním půlroce na proměně našeho kul-
turáku podíleli. Moc si toho vážíme!FOYER S ATMOSFÉROU. Ve foyer vznikl malý divadelní a kino klub. At-

mosféru dotvářejí dekorace z filmů, plakáty bar... Foto Filip KAŠTÁNEK

NOVÉ KINO. Po opravě kina by se měl změnit vzhled jeho průčelí, první i
druhé patro má zpřístupnit výtah. Foto Filip KAŠTÁNEK

V SÁLE. V hledišti přibyl  tucet efektových reproduktorů na bočních a zadní
stěně.  Foto Filip KAŠTÁNEK
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Rekonstrukce školního areálu Pode Zděmi je skoro hotová
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Začátkem července se opět po roce
konal letní dětský tábor, který pořá-
dá Česká tábornická unie - T. K. Zás-
kalák Liteň.
Rodiče předávali děti do rukou ve-
doucích ještě před vstupem do tábo-
ra. Letos se navíc dokládal certifikát
o provedém testu na Covid-19, o oč-
kování či o prodělání nemoci. Muse-
li jsme dodržovat platná nařízení
včetně častějšího mytí a dezinfekce
společných prostor, děti si musely
dezinfikovat ruce před každým jíd-
lem či po použití toalety a nesměly,
jak je na táboře zvykem, pomáhat s
jeho provozem. Při jídle a u ohně se-
děli všichni dle zasedacího pořádku.
Nikomu však tato omezení nesebra-
la chuť k tomu, aby dorazil, a tak
jsme mohli 3. 7. na naší základně v
Mrtníce u Komárova tábor zahájit.
Od první chvíle bylo na dětech vidět,
jak se po dlouhé době těší na změnu,
na setkání s kamarády, které rok ne-
viděly. Tématem celotáborové hry
byl M.A.S.H. 4077 - tábor se na čtr-
náct dní změnil na mobilní armádní
chirurgickou nemocnici v době ko-
rejské války. První den byl tradičně
seznamovací - děti se pod vedením
zkušených chirurgů a velitelů vydaly

na kontrolu vybavení tábora, operač-
ních sálů a obchůzku po okolí. Bě-
hem ní se seznámily s pravidly zák-
ladny. Od začátku začal přísun raně-
ných vojáků a zároveň zdokonalová-
ní se v daném lékařském oboru. Sa-

mozřejmě, že se nezapomínalo ani
na zábavné a sportovní hry. 
Počasí nás tentokrát potrápilo, prše-
lo poměrně často. Proto jsme něko-
lik dopoledních hodin trávili ve sru-
bu, táborové kantýně, či v odpočin-

kových stanech. V deštivých časech
se armádní chirurgové a sestry věno-
vali táborovým dovednostem - po-
znáváli ohně, vázali uzle, učili se
morseovku, stopy zvířat a další. Nej-
větší důraz jsme ovšem věnovali zd-
ravotní přípravě - vojenský lékař
musí být vždy řádně připravený. Ta-
ké jsme připomněli několik úryvků
ze seriálu MASH 4077, které jsme
promítali na plátno z projektoru.
Když zrovna nepršelo, tak jsme si to
užívali. Měli jsme k dispozici dvě
hřiště na volejbal a nohejbal, vytvo-
řili jsme nový prostor fotbalového
hřiště a hřiště na softball. Povedlo se
nám několik večerních her, děti zv-
ládly i stezku odvahy. Každý den byl
ukončen u ohně (při špatném počasí
v táborové kantýně) s kytarou, kde si
děti zazpívaly táborové písničky.
Dva týdny utekly jako voda, ale my-
slím si, že jsme si to užili a už teď se
všichni pomalu začínáme těšit na
příští rok. Petr CísAř, 

t. K. Záskalák Liteň
K rituálům tábora patří pasování nováčků.          Foto Michaela KrTKová

Doplňuje je zázemí se šatnami, posilovnou a sau-
nou. Navíc to vypadá, že seženeme i maséra, který
bude poskytovat své služby veřejnosti. Posilovnu,
s ohledem na možnosti našeho rozpočtu, vybaví-
me posilovacími stroji zřejmě až v příštím roce. 
Celý areál byl při projektování rozdělen na budo-
vu A (v přízemí lékaři, v 1. - 3. patře škola), budo-
vu B (v přízemí kuchyň a jídelna, v 1. - 2. patře
soukromá ZŠ), budovy C1 (velká hala se záze-
mím) a C2 (malá hala) a budovu D (nejstarší mon-
tovaná budova). Spolu s budovami byly opraveny
venkovní inženýrské sítě, všechny kabely, vodo-
vodní potrubí i splašková a dešťové kanalizace
byly vyměněny. Dešťovou vodu zadržujeme v ob-
rovské podzemní nádrži, odkud bereme vodu na
zalévání. Nové jsou komunikace, chodníky, veřej-
né osvětlení, přibylo 30 parkovacích míst a sběr-
né místo tříděného odpadu. Na úpravu ještě čeká

stará zeď mezi tělocvičnou a silnicí. Má zde vz-
niknout chodník a parková úprava s lavičkami.
Podobně mají být upraveny staré buňky, z nichž
vzniknou sruby na uložení zahradního nářadí a

pomůcek pro venkovní sportoviště. Tělocvičny se
zázemím jsou k dispozici veřejnosti a sportovním
klubům. Už se u nás zaregistrovali tenisté z Litně
a Řevnic, volejbalové naděje z Prahy, basketba-
listé z Berouna, Kladna i Prahy a fotbalisté z Litně
i Zadní Třebaně. Máme obrovskou radost, že zde
děti a mládež najdou své útočiště pro smysluplné
naplnění volného času.
Žádáme všechny návštěvníky areálu, aby se (ne-
jen) zde chovali slušně a nezapomínali po sobě
uklízet. Připomínáme, že je zde zakázáno kouřit a
požívat alkoholické nápoje. Upozorňujeme, že je
v areálu instalován kamerový systém, kterým mů-
žeme identifikovat eventuální hříšníky. Děkujeme
slušné většině, že se zde chová normálně slušně.
Pro všechny je zde k dispozici správce objektů,
který sídlí v recepci sportovní haly. 

Filip KAŠtÁnEK, starosta Litně

Liteňské aktuality
* Rusalka v parku, koncertní pro-
vedení nejznámějších částí opery
Rusalka Antonína Dvořáka s multi-
mediální produkcí v režii bratrů Ca-
banů, se uskuteční za každého poča-
sí 28. 8. od 20.00 v zámeckém parku
v Litni. Vstupenky a podrobné info
na www.zamekliten.cz.             (bad)
* Loučení s létem pořádají 4. 9. na
nádvoří zámku v Litni místní dobro-
volní hasiči. Jiří HRÁCH
* Bioodpad, čili zbytky ovoce a ze-
leniny, listí, trávu nebo jinou zeleň
ze zahrady a další dobře komposto-
vatelný odpad, můžete vozit na tato
místa: 23. - 25. 7. Liteň před koste-
lem, 30. 7. - 1. 8. Leč před klubov-
nou, 6. - 8. 8. Liteň horní park Tře-
bízského, 13. - 15. 8. Běleč před ho-
spodou, 20. - 22. 8. Liteň u benzin-
ky.        Markéta REsZCZyńsKÁ
* Liteňská ordinace praktického
lékaře MUDr. Milana Suchánka se
přestěhovala do areálu nové školy
Pode Zděmi. Navštívit jej můžete:
po 7 - 13, út (jen objednaní) 16 - 18,
st a pá (7 - 12). Kontaktní telefon:
311 684 127 a 602 466 170.      (sml)
* sbírka na opravu výklenkové
kaple sv. Jana Nepomuckého v are-
álu liteňského hřbitova stále pokra-
čuje. Přispívat můžete na účet č.:
296542174/0300. (sml)

Deváťáci dostali šerpy
(Dokončení ze strany 7)
Nechyběl slavnostní přípitek a závě-
rečná píseň. Žáci se rozloučili se za-
městnanci krásnými růžemi - bylo to
milé a dojemné. Přejeme absolven-
tům, ať se jim v životě daří. 
Většina z nás ostatních se v září se-
jde se svými spolužáky a učiteli, ale
někteří odcházejí na víceletá gym-
názia. Tři páťáci jdou do Berouna,
jedna dívka z páté třídy se rozhodla
studovat v Praze a jeden sedmák od-
chází na šestileté gymnázium do Ra-
dotína. Ti se také loučili se svými
kamarády a vyučujícími. 
Páťáci si ještě užili i posledního spo-
lečného výletu, vypravili se na far-
mu rodiny Špidlových, kde si užili
bohatý program. Jezdili na koni, st-
říleli ze vzduchovky, dozvěděli se
mnoho zajímavého o chovu koní a
pochutnali si na  výborném obědě. 
Všem přejeme krásné prázdniny a
našim absolventům i studentům
gymnázií hodně úspěchů a radosti
ze studia. Věříme, že se jim bude da-
řit a najdou si nové kamarády. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Tábor se změnil na armádní nemocnici
ÚČASTNÍKY TÁBORA ZÁSKALÁK V MRTNÍCE U KOMÁROVA LETOS POTRÁPILO POČASÍ

Součástí nového areálu je také venkovní sporto-
viště.  Foto Filip KAŠTáNEK

Liteňští Zálesáci zahájili 17. 7. třítýdenní tábor v údolí potoka Javornice
u Zvíkovce. Sluníčko, které svítilo první den, určitě vydrží co nejdéle a tá-
bor, jehož tématem je Harry Potter, si pořádně užijeme. Děti se přenesly
do kouzelnické školy Bradavice, kde je klobouk rozdělil do čtyř družin. Ty
budou mezi sebou soupeřit a plnit soutěžní úkoly. Letos panují přísná opa-
tření, museli jsme zrušit i návštěvní den. Rodiče jsou o dění v táboře infor-
mováni na facebooku a budeme také pravidelně zveřejňovat fotky.
Děti si nejen hrají a soutěží mezi sebou, ale musejí na táboře plnit i povin-
nosti: doplňovat dřevo do kuchyně, škrábat brambory, pumpovat vodu na
mytí a udržovat pořádek ve stanu. Družina, která má nejlépe uklizené
stany, získává body do celotáborové hry. Jubilejní, padesátý rok naší čin-
nosti si připomeneme u slavnostního táboráku 18. 9. v javornickém údolí.

Text a foto Jiří HrácH, náčelník T. K. Zálesák Liteň

Zálesák začal, letos je s Harry Potterem
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SVÁŘEČ

SOUSTRUŽNÍK

ELEKTROINŽENÝR  
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

PROGRAMOVÁNÍ  
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO 

OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera
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Příměstský tábor pod hlavičkou Do-
mečku Hořovice spolufinancovaný z
evropského projektu Lék na nudu se
konal ve Vižině. Do prvního ročníku
se přihlásilo 31 dětí ve věku 6 - 11
let z Vižiny a blízkého okolí. 
V areálu místní TJ se sešly 19. 7. rá-
no. Věděly, co si s sebou vzít - poš-
tou jim přišel motivační pohled. Po
legislativních a organizačních nále-
žitostech začaly závody v různých
disciplínách, aby se malí sportovci

kvalifikovali na olympijské hry do
Tokia. Poměřovali dovednosti v de-
seti disciplínách: skákání přes šviha-
dlo a v pytli, chůzi na chůdách, hodu
granátem a na cíl, skoku do dálky i
do výšky, naučili se člunkový běh a
dřepovali. Podle výkonnosti a věko-
vé kategorie byli rozděleni do pěti
týmů v barvách olympijských kruhů.
Závodníci se na olympiádu nemo-
hou vydat bez dresů, v nichž budou
Vižinu reprezentovat,  proto všichni
před odletem do Tokia dostali barev-
ná trička a zároveň letenku. V letad-
le, kde »vyfasovali« kvůli zalehnutí

v uších bonbon, zažili i turbulence -
nezkušený pilot s námi vyletěl  do
veliké výšky. Po přistání v Japonsku
nás přivítala tamní obyvatelka oble-
čená v kimonu a s ozdobou v drdolu.
Naučili jsme se japonský pozdrav a
vydali se vstříc olympijskému ohni,
který nám pomohla zapálit řecká bo-
hyně z Olympu. Paní starostce to
moc slušelo, jako pomocníka si zvo-
lila boha Diskobola. Malým olympi-
onikům popřáli hodně sportovních
úspěchů, aby hráli fair play a olym-
pijské hry si užili. Jaké zážitky si od-
nesli z prvního příměstského tábora

na vesnici, se dozvíte v příštím čísle
NzV.            Jana FIALOVÁ, Vižina

V sobotu 10. 7. jsme na obecním
úřadu ve Vižině slavnostně přivítali
čtyři nové občánky. Mezi sebe je při-
jaly naše děti a přednesly pěkné bás-
ničky. Popřála jsem jim, aby se jim v
naší obci dobře žilo a slíbila, že obec

udělá maximum pro to, aby tomu tak
bylo. Děti obdržely od obce peněžní
dar, pamětní list a maminky malou
kytičku. I zástupci našich spolků,
sboru dobrovolných hasičů a spor-
tovců, přišli nové občánky přivítat a

přinesli jim pěkné dárky. Nezapom-
něli jsme na sourozence vítaných dě-
tí, kteří též obdrželi malou drobnost.
Moc děkujeme všem, kteří se na us-
pořádání akce podíleli.     Text a foto
Zuzana HůlOVÁ, starostka Vižiny

Oheň zapálila bohyně z Olympu a Diskobolos
PREMIÉROVÉHO PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA VE VIŽINĚ SE ZÚČASTNILY TŘI DESÍTKY DĚTÍ

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 7/2021 (16)

Nejdřív hrála kapela, pak jsme viděli »špunty«

Na svatého Václava
mrzlo a padal sníh...
V každém čísle Novin z Vižiny, jež
vyjdou do oslav výročí 750 let naší
obce, napíši část z její historie.
Kronika, z níž čerpám, je z roku
1920, kdy se obec politicky osamo-
statnila a konaly se první volby do
obecního zastupitelstva.
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce
Jestliže předešlá léta bylo moc vel-
ké sucho, rok 1936 se zvlášť vyzna-
menal, že skorem ustavičně pršelo.
Pícnin se urodilo tak velké množ-
ství, že se to nemohlo stačiti ani ukr-
miti. Suchých pícnin měl každý, že
to nemohl nikdo kam uložiti. Co se
týče obilí, toho se urodilo málo. Stá-
vající mokro porazilo skorem všec-
ko tak, že to nemohlo odkvésti. Pak
ovšem nebylo žádné zrno. V době
žní při kosení se každý tak nadřel,
že již více nemohl, ale práce uděla-
né za den bylo hrozně málo. Obilí
bylo tak zamlácené v zemi, že se vše
muselo sekati travní kosou. Slámy
ovšem byl nadbytek. Brambor toho
roku se urodilo hodně. Při jejich sk-
lizni bylo sucho které trvalo, že se
nemohlo ani orati a síti. Pamětihod-
né jest, že na den sv. Václava, tj. 28
září udělala se taková zima, že mrz-
ly všecky květiny a padal sníh. Pak
již ono počasí bylo skoro stále stej-
né (zima), až na malé procento tepla.

OLYMPIONICI. Účastnicí příměstského tábora ve Vižině s bohyní z Olympu a Diskobolem po zažehnutí olympijského ohně.          Foto Irena RANDÁKOVÁ

Noví občánci dostali peněžní dar, maminky kytičku

Předpověď počasí na sobotu 17. 7. avizovala déšť. V pátek přibyla výstraha
před bouřkami, přívalovým deštěm a silným větrem. Počasí nás toto léto
srážkami opravdu nešetří. Jsme rádi, že prší - po suchých rocích se příroda
vzpamatovává. Ale když máme naplánované letní kino, déšť se zrovna
nehodí. A tak jsme se vybavili stany, přístřešky a pláštěnkami. Nakonec sice
chvíli pršelo, ale večer plný kultury si ti, kteří dorazili, užili. Před promítá-
ním filmu Špunti na vodě zahrála vižinsko-osovská kapela D.V.B. Děkuje-
me hasičům za půjčení stanů a pomoc  s jejich stavěním.                           (zuh)

Vižinské aktuality
* Oslavy 750 let obce Vižina se bu-
dou konat 11. září.                  (zuh)
* Úkoly pro děti byly obnoveny na
ptačí stezce ve Vižině.  Začátek je na
rohu u lesa, stezka je značena sym-
bolem červeného čtyřlístku. Pokud
správně určíte názvy všech ptáků na
obrázcích, dozvíte se, kdo a proč byl
ornitologickou společností vyhlášen
Ptákem roku 2021. Na trase je ukry-
ta malá odměna a návštěvní dení-
ček, kam se můžete podepsat.    (jaf)
* Při odčerpávání vody ze sklepů
po přívalových deštích pomáhali
vižinští dobrovolní hasiči. Také hlí-
dali hladinu ve strouhách u lesa a
přečerpávali vodu do vzdálenějších
koryt. (jaf)
* Exemplární kousky hřiba kováře
vyrostly u pomníku padlým ve Viži-
ně. Byla to unikátní podívaná.   (jaf)

Noviny z VIŽINY
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Nejdřív vyřeší ryby, potom Bandidos
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 25)

Spousta nacistických zločinů byla
odhalena a potvrzena proto, že ně-
mecká byrokracie přikazovala i v
době zločinů všechno správně za-
psat, zaregistrovat, očíslovat a zařa-
dit. Němci jsou rádi, když se mohou
opřít o nařízení a zákony. Je to jejich
povaha? Je to jejich příslovečný
smysl pro pořádek?
Včera například jednal soud v naší
spolkové zemi o tom, že ryby se ne-
smějí lovit v noci. Bylo to také uzá-
koněno na návrh zemského rybář-
ského svazu a příslušného minister-
stva. Nikde v žádné jiné spolkové

zemi takový zákaz nočního lovu ryb
a jiných zvířat neexistuje.
Proč by se měly badensko-würten-

berské ryby cítit v noci lépe, než je-
jich kamarádky třeba v Bavorsku, to
nikdo neví. Možná by se jich měl ně-
kdo zeptat - ale hlavně ne v noci...
Někdy se v zájmu zdokonalení před-
pisů konají opravdu zvláštní jednání.
Například v malé obci Sant Antonius
nedaleko Bad Kreuznachu žije jeden
obyvatel, kterému narušuje jeho
noční klid kohout. Proto má být ten-
to kohout odstraněn. Má prý být v

noci uzavřen v nějakém zvukotěs-
ném kurníku. Ale ani přes den prý
nemá kokrhat, kdy chce, nýbrž jen v

předem určených hodinách. A proto-
že ani kohout ani jeho vlastnice ne-
jsou stejného názoru, jako rušený
venkovan, putuje zapeklitá causa k

místnímu příslušnému soudu.
Proti rozhodnutí soudu o zákazu
nočního rybaření protestovali někte-
ří rybáři, a proto byla celá záležitost
postoupena vyšší instanci ve Stutt-
gartu. Ta bude tedy rozhodovat, jest-
li ryby smí v noci polykat návnadu,
nebo ne. Člověk by myslel, že naše
soudy nemají do čeho píchnout…
Ale není tomu tak.
Včera zakázal spolkový ministr vnit-
ra klub »motorkářů« Bandidos. Vět-
šina z těchto motorkářů se eventuál-
ně sdružuje skutečně k jízdám na
motorce. Ale jak prokázaly nedávné
domovní prohlídky, bandidos měli
doma zbraně, drogy, výbušniny a
velké sumy peněz - ty údajně použí-
vali i k podplácení a korumpování
politiků… Také podporují prostituci
a mají údajně na svědomí i další zlo-
činy. A tak se jejich špatná pověst
obrátila ve skutečnost.

Barikáda na benzince

Není divu, že se před lety stala tato
příhoda. Kamarád je členem motor-
kářského klubu a jezdí s nimi na vý-
lety. Jednou našel při takovém výle-
tu peněženku s velkým obnosem a s
fleškou, na níž byla uložena data.
Stalo se to na benzince kdesi v Sas-
ku. Benzinku obklopila vozidla jeho
kamarádů, kteří chtěli, jako on, tan-
kovat. Bylo to v podvečer a když se
žena z čerpací stanice podívala z ok-
na, viděla stanici obklopenou motor-
káři v bundách a s divokými účesy i
výrazy, zabarikádovala se na benzin-
ce a neměla v úmyslu vyjít ven. Mlá-
denci zajeli na »okrsek« policie, ale
když tam přistáli, nikdo na zazvoně-
ní nereagoval. Oknem na ně někdo
hleděl, ale ani policisté se nechtěli
dát motorkářům na pospas. Nakonec
se tam vše vysvětlilo, kamarád ode-
vzdal peněženku a s policejním do-
provodem jeli na benzinku, která na
příkaz a za podpory policie konečně
otevřela…
„Tak za takovou pověst vděčíme i
jim, Bandidos,“ zlobí se kamarád.
No, až soud projedná, jestli se ryby v
noci smějí rušit návnadou, určitě mu
zbude čas i na projednávání zločinů
Bandidos. Magdalena Stříbrná,

Gemmingen, německo

Poberouní - Naše noviny vyhlašují
každoroční soutěž o nejoriginálnější
fotku z dovolené nebo prázdnin. Za-
jímavé či vtipné fotografie nám do
10. září. můžete posílat na adresu
redakce (Naše noviny, Třebaňská
96, 267 29 Zadní Třebaň) či mailem
(frydl@centrum.cz). Těšíme se pří-
padně i na vaše letní příhody: na-
pište nám, co vás během prázdnin
nejvíce rozesmálo či naštvalo. Pro
autory originálních snímků, které se
budou hodnotící komisi v čele s Jo-
sefem Kozákem líbit nejvíc, máme
připravené ceny: knihy s tipy na vý-
let Z Prahy všemi směry, Letní
kuchařku »s 60 neodolatelnými re-
cepty pro radot z léta«, kšiltovku,
lahev vína či CD. Autorem dnes oti-
štěné fotografie je Milda Frýdl jr. ze
Zadní Třebaně. Pořídil ji v kempu u
jihočeského Radostova a nazval Na
táboře.                                             (mif)

Po dlouhých deseti letech jsme si s hlásnotřebaňskými Holkami v rozpuku
udělali výlet na zámek Žleby u Čáslavi. Kastelána tu dělá kamarád Tomáš
Řehoř (na snímku obklopen částí naší výpravy), který dříve pracoval na
Karlštejně. Ve Žlebech stál původně hrad, který byl v 19. století přestavěn
na novogotický zámek a v roce 1945 zestátněn. Jenom jsme žasli, kolik
práce se za těch posledních deset let v areálu památky udělalalo. Pan kas-
telán nás vzal »pod křídla«, prošel s námi celý zámek a celou dobu vyprá-
věl tak poutavě, že  jsme ani nedutali. Také jsme se dozvěděli, co ho ještě
čeká a jaké má s historickým objektem plány. Je vidět, že svoji práci milu-
je a věnuje jí vše. Ani se nedivím, že o tento zámek mají tak velký zájem
filmaři. Je to opravdu nádhera - doslova pohádková nádhera. Taky se tu
mnoho pohádek natáčelo: Královský slib, O šípkové Růžence, Kouzla krá-
lů, Tři bratři, O vánoční hvězdě... Poslední majitelé, Auerspergové, vyba-
vili interiéry množstvím různorodých sbírek zbraní, nábytku, kožených
tapet, obrazů, vitráží, knih a luxusního nádobí. Zase máme na co vzpomí-
nat... Foto ARCHIV Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Pohádkovým zámkem nás provedl kastelán

Posílejte letní fotky,
máme pro vás ceny
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Centrály odvezli, teď rozdávají víno
DOBŘICHOVIČTÍ ZORGANIZOVALI BLESKOVOU POMOC TORNÁDEM PONIČENÝM MIKULČICÍM

Následky červnového tornáda, něko-
lik poničených jihomoravských obcí
spousty smutných lidských osudů,
zranění a oběti na životech vyvolaly
vlnu solidarity a pomoci napříč repu-
blikou. Dobřichovičtí sokolové ihned
založili transparentní účet, kde se se-
šlo 350 000 Kč. První položkou byl
příspěvek očkovacího centra, které i
přes nejistotu s platbami od pojišťo-
ven poukázalo rovných sto tisíc. 
Společně jsme se rozhodli podpořit
obec Mikulčice. Během prvního ví-
kendu po katastrofě se ukázal velký
nedostatek elektrocentrál - bylo jas-
né, že některé části obce budou bez

proudu až několik týdnů. Se zastou-
pením značky Honda se nám podařil
husarský kousek. Díky konstruktivní-
mu jednání jejích zástupců jsme za
100 000 z transparentního účtu dosta-
li ve speciální slevě hned pět centrál a
k tomu další dvě navíc, jako bonus
pro jižní Moravu. Chlapi je zprovoz-
nili a když jsme je se starostou So-

kola Dobřichovice Jardou Čermákem
ještě téhož dne předávali ve zniče-
ných Mikulčicích, stačilo škubnout
provazem a elektrický proud byl k
dispozici, což vyvolalo vlnu nadšení.
Následně jsme se starostkou Otáhalo-
vou připravili drobné poděkování
dárcům. Od mikulčického vinaře Ma-
rady jsme zakoupili 72 láhví jeho

vína a na ně dolepili Poděkování z
Mikulčic se znakem obce a logy dob-
řichovického Sokola i očkovacího
centra. Každému přispěvateli na účet
věnujeme jednu. Z praktického důvo-
du prosím všechny, kteří nějaké pení-
ze poslali, aby na mail jiri.geiss-
ler@aukcredit.cz poslali spojení.

Jiří GeISSLeR, Dobřichovice

Bouřky zastavily vlaky
na trati do Karlštejna
Poberouní - Velké škody napáchaly
bouřky, které se 13. 7. večer přehna-
ly částí republiky, včetně našeho
kraje. Kvůli větvím spadlým do
trakčního vedení nejezdily vlaky
mezi Berounem a Karlštejnem.
Ve Středočeském kraje vyjížděli ha-
siči během večera ke 215 událos-
tem. Nejčastěji ke stromům popada-
ným přes cesty. Ty zaměstnaly také
řevnické profesionální hasiče, jak
potvrdil jeden z nich, Pavel Vintera:
„Jednalo se hlavně o vyvrácené či
zlomené stromy na silnicích, chod-
nících, plotech (Hlásná Třebaň, Řev-
nice, Všenory, Roblín) či na objek-
tech - ve Vonoklasech spadl strom
na střechu rodinného domu, v Tře-
botově mohutné větve na střechu-
chaty. U většiny zásahů jsme spolu-
pracovali s dobrovolnými jednotka-
mi, které vyjížděly v rámci svých
obvodů i samostatně.“               (mif)

Statistiky ukazují, že počet apliko-
vaných dávek v hale BIOS se kon-
cem srpna bude pohybovat kolem
50 tisíc a bude-li vše řádně propla-
ceno zdravotními pojišťovnami, bu-
deme moci očekávat i slíbené zdroje
na podporu dobročinnosti.
Dobřichovické očkovací centrum
nepochybně splnilo účel. Nabídku
nechat se očkovat v pěkném prostře-
dí, navíc nedaleko svého bydliště
byla lákavá a využilo ji mnohem ví-
ce zájemců, než kdyby za očková-
ním museli jezdit do Prahy. Dokládá
to zajímavý soubor, který rozeslal

ředitel ÚZIS Dušek. Tabulka, obsa-
hující údaje o proočkovanosti všech
sídel v České republice je ke stažení
na webu města Dobřichovice v kate-
gorii Aktuality.
Výsledky jsou pro nás velmi potěši-
telné. V obcích nad 750 obyvatel je
nejvíc oočkovaných obyvatel v Čer-
nošicích, na třetím místě je Klínec,
Dobřichovice jsou šesté. A do první
stovky obcí se vejdou další z okolí:
Zadní Třebaň - 14., Všenory - 16.,
Hlásná Třebaň - 31., Karlštejn - 47.,
Svinaře - 50., Řevnice - 51.  

Jiří GeISSLeR, Dobřichovice

Po pauze se opět rozjel největší cyk-
listický MTB seriál Kolo pro život.
Šestou zastávku hostila 17. 7. Dob-
říš. Na tradiční akci Trans Brdy s
211 dorazilo přes 900 závodníků,
kteří měli na výběr ze tří tras vedou-
cích po brdských Hřebenech. 
„Organizačně vše klaplo na jednič-
ku i díky účastníkům dodržujícím
pravidla, za což moc děkujeme,“
uvedl Tomáš Pravenec z pořádající
agentury Petr Čech Sport.
Nejdelší 90kilometrovou trasu A ov-
ládnul Martin Stošek z týmu Future
Cycling Northwave. „Jelo se mi do-

bře, jen bylo hodně bláta, což bylo
trošku nepříjemné,“ uvedl vítěz zá-
vodu, který dorazil do cíle s více než
šestiminutovým náskokem.  V elitní
ženské kategorii suverénně zvítězila
Kateřina Drhová. 
Součástí závodního programu byla
také 57kilometrová trasa B a 37kilo-
metrová trasa C, rodiny s dětmi si
užily nezávodní Family jízdu s tra-
diční Lesní občerstvovačkou a ne-
chyběly ani dětské závody. Seriál
pokračuje 24. 7. akcí Bikemaraton
Beroun.           Kryštof KOCÁneK, 

Petr Čech Sport

Očkovací centrum skončí na začátku září
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

V Brdech závodilo devět stovek cyklistů

NA TRATI. Účastníci závodu Trans Brdy s 211.      Foto Kryštof KOCáneK

Z našeho kraje 
* Farmářské trhy se konají 24. 7. a
7. 8. od 8 do 12.00 u řeky  pod zám-
kem v Dobřichovicích.                 (ak)
* Skupina Podbrdská melodie za-
hraje na Pouťovém posezení, které
se koná 24. 7. od 17.00 na kurtech
ve Svinařích. (zos)
* Procházky s odborným výkladem
nazvané Hledáme letní byt, zn. Čer-
nošice se můžete zúčastnit 25. 7.
Sraz účastníků je ve 14.00 u černo-
šického nádraží. (ilč)
* Uzavřen z důvodu rekonstrukce je
do 30. 7. 2021 Obecní úřad v Le-
tech. V urgentních případech lze vo-
lat na tel. číslo: 602 134 889. (bt)
* Farmářské trhy v Centru Vráž
Černošice se uskuteční 31. 7. od 8
do 12.00. Tentýž den ve stejném ča-
se se konají farmářské trhy také u
nádraží v Mokropsech (ilč)
* Snímky žáků ZUŠ Černošice jsou
pod názvem Naše zahrádka na plotě
vedle místní restaurace Bolleta vy-
staveny do 31. 7.                         (smč)
* V pražské integrované dopravě
(PID) zdraží od 1. srpna jízdenka na
30 minut z 24 na 30 Kč a 90minuto-
vá z 32 na 40 Kč. Zdraží rovněž sms
jízdenky - 30minutové z 24 na 31 a
90minutové z 32 na 42 Kč.        (pef)
* Poctu Jaroslavu Šarounovi orga-
nizuje 7. 8. od 19.00 v karlickém ko-
stele sv. Prokopa a sv. Martina sou-
bor Ludus musicus a hosté.         (ak)
* Výstavu fotografií zaslaných do
soutěže Dobřichovice vaším objek-
tivem hostí do 31. 8. dobřichovický
zámek. Přístupná je denně od 9 do
21.00, vstup zdarma. (ak)
* Aktuální informace z obce přímo
do svého mobilu mohou nyní získá-
vat obyvatelé Zadní Třebaně. Je tře-
ba k tomu mít »chytrý« telefon, stá-
hnout aplikaci V obraze a přidat
obec Zadní Třebaň.  (pef)
* Patnáct pojízdných a na 30 sta-
bilních stánků se 10. 7. zúčastnilo na
náměstí v Řevnicích druhého roční-
ku Food truck marketu. Návštěvníci
si mohli pochutnat mj. na trhaném
kachním mase, peruánské kuchyni,
afrických specialitách nebo rolova-
né zmrzlině.               Štefan ORŠOŠ
* Dar milion korun Jihomoravské-
mu kraji na zajištění základních ži-
votních potřeb obyvatel a k obnově
území zasaženého tornádem schválili
zastupitelé Středočeského kraje. (sk)
* K otevření místnosti v chatě v
Mokropsích vyjeli místní dobrovol-
ní a řevničtí profesionální hasiči 10.
7. ráno. Starému muži, který se zra-
nil v koupelně, byla po otevření dve-
ří poskytnuta předlékařská pomoc a
byl předán záchrance. (pav)
* Při vyprošťování kontejnerového
nákladního auta, které 15. 7. odpo-
ledne sjelo do příkopu u silnice z
Černošic do Dobřichovic, asistovala
Městská policie Černošice. Strážníci
spolu se »státními« policisty uzavře-
li na cca 20 minut, než byl náklaďák
vytažen, silnici. (ok)

Odpovězte na otázku,
ve hře je registrace
Seriál závodů Běhej lesy pokraču-
je dalšími dvěma akcemi. V sobo-
tu 24. 7. se sejdeme v CHKO Br-
dy, v bývalém vojenském újezdu.
A 14. 8. si můžete dopřát skvělý
zážitek s výhledy na hrad Karlš-
tejn i exkluzivním vstupem do
běžně uzavřeného Lomu Amerika. 
Chcete být u toho taky? Tak odpo-
vězte na soutěžní otázku Od jaké-
ho roku se konají závody Běhej
lesy? a odpověď pošlete do 31. 7.
na adresu redakce (Třebaňská 96,
Zadní Třebaň 96), případně mai-
lem na frydl@centrum.cz. Vyloso-
vaný výherce získá ZDARMA re-
gistraci na závod Běhej lesy Karl-
štejn. Pokud vylosováni nebudete,
nezoufejte, registraci na »Karlš-
tejn« si můžete ulovit na behejle-
sy.cz.       Veronika ZÁRUBOVÁ,
Foto ARCHIV               Běhej lesy

POMOC MORAVĚ. Dobřichovičtí sokolové Jaroslav Čermák (vlevo) a Jiří
Geissler při předávání elektrocentrál v Mikulčicích.                Foto ARCHIV
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